РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская  область
Администрация   Красногорского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2022года  №247
п.г.т.Красная  Гора

Об утверждении порядка проведения общественных обсуждений по годовому отчету об исполнении бюджета Красногорского муниципального района Брянской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 24Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», пунктом 3.2.3. раздела 3.2. главы III Решения Красногорского районного  Совета  народных  депутатов от 30   сентября  2014 года № 5-27  «О порядке  составления, рассмотрения  и  утверждения  бюджета муниципального района, а также порядка предоставления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета муниципального района и его внешней проверки», Администрация Красногорского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок проведения общественныхобсуждений по годовому отчету об исполнении бюджета Красногорского муниципального района Брянской области.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения   возложить  на  заместителя  главы администрации Красногорского района- начальника  финансового  отдела  Рощина А.Д.

Глава администрации
Красногорского района                                                       С.С. Жилинский

Утвержден постановлением
Администрации Красногорского
 района Брянской области
[bookmark: _GoBack]от  21.04.2022 года №247

Порядок проведения общественных обсуждений
по годовому отчету об исполнении  бюджетаКрасногорского
муниципального района Брянской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения общественныхобсуждений по годовому отчету об исполнении бюджетаКрасногорского муниципального района Брянской области (далее –общественныеобсуждения).
2. Задачей общественных обсуждений является информирование населения Красногорского района о результатах исполнения бюджета Красногорского муниципального района Брянской области в отчетном финансовом году, а также выявление общественного мнения по вопросам результативности и эффективности использования бюджетных средств по годовому отчету об исполнении бюджетаКрасногорского муниципального района Брянской областии учет общественного мнения при его рассмотрении и принятии Красногорским районным Советом народных депутатов Брянской области.
3. Общественные обсуждения проводятся на официальном сайте Администрации Красногорского района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
4. Участниками общественных обсуждений могут быть граждане, место жительства которых расположено в пределах территории Красногорского района, обладающие активным избирательным правом.
5. Публикацию извещения о проведении общественных обсуждений осуществляется на официальном сайте Администрации Красногорского района Брянской областив информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» в течение 10 дней со дня внесения годового отчета об исполнении бюджета Красногорского муниципального района Брянской области  в Красногорский районный Советом народных депутатов Брянской области, но не позднее, чем за 5 дней до проведения мероприятия.
6. Извещение о проведении общественных обсуждений содержит  дату начала и окончания проведения общественных обсуждений, порядок проведения общественных обсуждений и определения их результатов, материалы годового отчета об исполнении бюджетаКрасногорского муниципального района Брянской области, вынесенные на общественные обсуждения, либо ссылка на указанные материалы, размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,способ направления участниками общественных обсуждений замечаний, предложений и вопросов по годовому отчету об исполнении бюджета Красногорского муниципального района Брянской области и получения ответа на них.
7. Организационное обеспечение проведения общественных обсуждений осуществляет Финансовый отдел администрации Красногорского района Брянской области.
Ответы на замечания, предложения и вопросы по годовому отчету об исполнении бюджета Красногорского муниципального района Брянской области готовятся Финансовым отделом администрации Красногорского района Брянской областиво взаимодействии с органами местного самоуправления Красногорского района, к компетенции которых относятся поступившие замечания, предложения и вопросы.
Ответ на поступившее электронное обращение направляется на адрес электронной почты, указанный в обращении участника общественных обсуждений, в срок, установленный для проведения общественных обсуждений. Ответ на поступившее письменное обращение или на электронное обращение, требующий дополнительной проработки, направляется участнику общественных обсуждений в письменной форме в установленный законодательством срок.
8. Общественные обсуждения завершаются составлением итогового документа – протокола общественных обсуждений, содержащего:
дату проведения общественных обсуждений;
задачу общественных обсуждений;
сведения об участниках общественных обсуждений, в том числе об участвующих в них гражданах и (или) представителяхобщественных организаций;
обобщенную информацию о ходе проведения общественных обсуждений, в том числе о мнениях участниковобщественных обсуждений, поступивших замечаниях, предложениях и вопросах, а также о результатах их рассмотрения;
рекомендации для органов местного самоуправления,муниципальных организаций, иных органов и организаций, участвующих в бюджетных правоотношениях.
Протокол общественных обсуждений подписываются лицом, председательствовавшим на общественных обсуждениях.
9. Протокол общественных обсуждений направляется органам местного самоуправления, муниципальным организациям, иным органам и организациям, участвующих в бюджетных правоотношениях, в отношении которых в протоколе общественных обсуждений содержатся рекомендации.
10. Протокол общественных обсуждений размещается в составе материалов к годовому отчету об исполнении бюджета Красногорского муниципального района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайтеАдминистрации Красногорского района Брянской областине позднее дня рассмотрения проекта решения об исполнении бюджета законодательным (представительным) органом в первом чтении и не позднее 31 мая текущего года.